Estância Velha RS, 26 de fevereiro de 2018.
Pedido de Providências n. 033/2018
Autor: Ver. Valdeci de Vargas

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo Municipal providencie junto a Secretaria competente o recolhimento de lixo e entulhos, e o conserto do calçamento na Rua Eduardo Metz, Bairro das Rosas. JUSTIFICATIVA: Moradores relatam que em dias de chuva a água não tem onde escoar, pois o entulho está tomando conta da rua tapando os bueiros desta forma impossibilitando o escoamento da água, também é necessário o conserto do calçamento em toda sua extensão.
                                                               Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                    Valdeci de Vargas
                                                                                       Vereador MDB
Exmo. Sr. Sergio Werle
MD Vice-Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS